



- 03 Cintos;  
01 Tala aramada EVA Conjunto com 4 Peças;  
01 Ambu adulto em vinil;  
02 Máscaras Pocket RCP com estojo para O2;  
02 Máscaras de RCP descartáveis;  
02 Pares de luvas descartáveis;  
02 Pares de luvas pigmentadas;  
01 Bandagem triangular - Tamanho: M;  
01 Colar cervical nos tamanhos P, M e G;  
01 Tesoura reta em inox com ponta romba;  
04 Aladuras de crepe 10 cm;  
04 Aladuras de crepe 15 cm;  
01 Fita Microgore;  
02 Óculos de Proteção. - Marca: VINILSEG

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº48/2019.**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº30/2019**  
**CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAGUARAIÁVA.**  
Vigência: 12 meses  
Assinatura: 25/04/2019

3.0 - Consideram-se registrados os preços das empresas relacionadas abaixo:

- a. **SALVI, LOPES & CIA LTDA ME**, pessoa jurídica de direito privado devidamente inscrito no CNPJ/MF nº 82.478/140/0001-34

Descrição:

37 - PROTETOR SOLAR FPS 30 - 120g Formulação oil-free, água resistente em forma de loção cremosa, testada dermatologicamente que protege a pele até 30 vezes mais do que se não tivesse sido aplicado contra queimaduras ocasionadas pela exposição às radiações UVA/UVB, provenientes do sol e equipamentos. - Marca: SUNDAY	UNI	1.800,000	8,7990	R\$ 15.838,20
---	-----	-----------	--------	---------------

**EXTRATO. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº49/2019.**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº33/2019.**  
**CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAGUARAIÁVA.**  
VIGÊNCIA: 12 MESES  
ASSINATURA: 30/04/2019

1 - Consideram-se registrados os preços relacionados abaixo desta Ata para a(s) Empresa(s) Detentora(s):

1. **FABIO BORGES OLIVEIRA - PRODUTOS ALIMENTÍCIOS ME**, CNPJ sob nº 14.400.037/0001-11  
2. **2 - Descrição:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	EMPRESA
1	COFFEE BREAK   TIPO 01 - COM OS SEGUINTE ITENS: CAFÉ 150 ML POR PESSOA; LEITE 100 ML POR PESSOA; SUCCO CONCENTRADO COM MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVENDO SER (SUCCO CONCENTRADO, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO MAGUARY) - 250 ML POR PESSOA; 02 TIPOS DE DOCEES TIPO COQUETEL (4 UNIDADES POR PESSOA NO TOTAL); 02 TIPOS DE SALGADOS ASSADOS OU FRITOS (04 UNIDADES POR PESSOA NO TOTAL); COPOS DESCARTÁVEL 180ML (3 UNIDADES POR PESSOA) E GUARDANAPOS DESCARTÁVEIS (4 UNIDADES POR PESSOA).	PESSOA	3700	R\$ 8,60	R\$ 31.820,00	FABIO BORGES DE OLIVEIRA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS ME
2	COFFEE BREAK   TIPO 02 - COM OS SEGUINTE ITENS: CAFÉ 150 ML POR PESSOA; SUCCO (CONCENTRADO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO MAGUARY) 250 ML POR PESSOA; 02 TIPOS DE SALGADO (ASSADO OU FRITO) TIPO COQUETEL (04 UNIDADES POR PESSOA NO TOTAL); COPOS DESCARTÁVEIS 180 ML (3 UNIDADES POR PESSOA) E GUARDANAPOS DESCARTÁVEIS (4 UNIDADES POR PESSOA)	PESSOA	3300	R\$ 5,50	R\$ 18.150,00	FABIO BORGES DE OLIVEIRA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS ME

3	COFFEE BREAK   TIPO 03 - COM OS SEGUINTE ITENS: LEITE 100 ML POR PESSOA; CAFÉ 150 ML POR PESSOA; SUCCO CONCENTRADO (QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO MAGUARY) 250 ML POR PESSOA; 01 TIPO DE BOLO OU CUPCAKE, SENDO 02 CUPCAKES OU 02 FATIAS DE BOLO POR PESSOA; 01 PÃO FRANCÊS COM MANTEIGA, QUELHO TIPO MUSSARELA E PRESUNTO E/OU MORTADELA; COPOS DESCARTÁVEIS 180 ML (3 UNIDADES POR PESSOA) E GUARDANAPOS DESCARTÁVEIS (4 UNIDADES POR PESSOA);	PESSOA	1400	R\$ 7,80	R\$ 10.920,00	FABIO BORGES DE OLIVEIRA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS ME
4	COFFEE BREAK   TIPO 04 - COM OS SEGUINTE ITENS: SUCCO PRONTO PARA BEBER 200 ML EM EMBALAGEM TETRA PACK COM CANUDINHO SENDO 02 UNIDADES POR PESSOA; SANDUICHE TIPO CACHORRO QUENTE OU SANDUICHE NATURAL EMBALADOS INDIVIDUALMENTE (1 UNIDADE POR PESSOA), CUPCAKES OU MINI BOLO EMBALADO INDIVIDUALMENTE (2 UNIDADES POR PESSOA), GUARDANAPOS DESCARTÁVEIS (4 UNIDADES POR PESSOA);	PESSOA	900	R\$ 9,15	R\$ 8.235,00	FABIO BORGES DE OLIVEIRA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS ME
5	COFFEE BREAK   TIPO 05 - COM OS SEGUINTE ITENS: 1 TIPO DE BEBIDA GELADA - 300 ML/PESSOA (REFRIGERANTE DE PRIMEIRA QUALIDADE); 1 TIPO DE SALGADO FRITO (GRANDE), 1 UNIDADE POR PESSOA; GUARDANAPOS DESCARTÁVEIS, 4 UNIDADES POR PESSOA; CANUDOS DESCARTÁVEIS (1 UNIDADE POR PESSOA);	PESSOA	30	R\$ 7,10	R\$ 213,00	FABIO BORGES DE OLIVEIRA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS ME
6	COFFEE BREAK   TIPO 06 - COM OS SEGUINTE ITENS: CAFÉ 150 ML POR PESSOA, LEITE 100 ML POR PESSOA, SUCCO CONCENTRADO QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO MAGUARY (250 ML POR PESSOA), 03 TIPOS DE DOCE (3 UNIDADES POR PESSOA NO TOTAL), 05 TIPOS DE SALGADOS SENDO 2 ASSADOS E 03 FRITOS (6 UNIDADES POR PESSOA NO TOTAL), COPOS DESCARTÁVEIS DE 180 ML (4 UNIDADES POR PESSOA) E GUARDANAPOS DESCARTÁVEIS (4 UNIDADES POR PESSOA);	PESSOA	3550	R\$ 8,70	R\$ 30.885,00	FABIO BORGES DE OLIVEIRA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS ME
7	COFFEE BREAK   TIPO 07 - COM OS SEGUINTE ITENS: 3 TIPOS DE SALGADOS ASSADOS OU FRITOS, 2 UNIDADES POR TIPO DE SALGADO, 1 TIPO DE DOCE, 3 UNIDADES POR TIPO DE DOCE (BOMBOM DE LVA OU MORANGO, BRIGADEIRO, BELINHO OU BEM CASADO); 1 BOLO DE ANIVERSÁRIO RECHEADO E CONFEITADO E DECORADO - 100 G/PESSOA (BOLO DE FRUTAS, BOLO DE CHOCOLATE) A DECORAÇÃO DA COBERTURA DO BOLO DEVE ACOMPANHAR O TEMA DA FESTA CONFORME SOLICITADO; 1 TIPO DE BEBIDA GELADA - 300 ML/PESSOA (REFRIGERANTE DE BOA QUALIDADE); GUARDANAPO DESCARTÁVEL, 4 UNIDADES POR PESSOA, COPOS DESCARTÁVEIS 3 UNIDADES POR PESSOA, GARGO DE SOBREMESA DESCARTÁVEL (MATERIAL PLÁSTICO), 1 UNIDADE POR PESSOA, VELA DE ANIVERSÁRIO, PRATO SOBREMESA DESCARTÁVEL (MATERIAL PLÁSTICO), 2 UNIDADES POR PESSOA.	PESSOA	240	R\$ 9,30	R\$ 2.232,00	FABIO BORGES DE OLIVEIRA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS ME
8	COFFEE BREAK   TIPO 09 - COM OS SEGUINTE ITENS: 4 TIPOS DE SALGADOS ASSADOS OU FRITOS - 2 UNIDADES POR TIPO DE SALGADO, 1 MINI PANETONE (100 G), 1 UNIDADE POR PESSOA, EM EMBALAGEM APROPRIADA E INDIVIDUAL, 1 TIPO DE BEBIDA GELADA, 300 ML/PESSOA (REFRIGERANTE DE PRIMEIRA QUALIDADE); GUARDANAPO DESCARTÁVEL (4 UNIDADES POR PESSOA), COPOS DESCARTÁVEIS, 3 UNIDADES POR PESSOA; EMBALAGEM TIPO MINI MARMITEX DE ALUMÍNIO, 1 UNIDADE POR PESSOA (PARA OS SALGADOS). OS SALGADOS DEVEM SER ENTREGUES ARRUMADOS NAS EMBALAGENS MINI MARMITEX.	PESSOA	1290	R\$ 9,90	R\$ 12.771,00	FABIO BORGES DE OLIVEIRA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS ME



**SARH**

**EDITAL DE CONVOCAÇÃO - 017**  
**CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018**

O Prefeito de Jaguaraiava, Estado do Paraná, Senhor José Sloboda, no uso das atribuições legais, e em atendimento ao Edital de Concurso Público nº 001/2018, resolve:

**CONVOCAR**

Os(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as), aprovados(as) no Concurso Público Municipal, homologado através do Edital de Homologação nº 011/2018 para que no período de **03 a 13 de maio de 2019**, apresentem cópia dos seguintes documentos, acompanhados dos originais, junto ao Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Jaguaraiava:

- 01 (uma) Foto 3x4 recente;
- Carteira de Identidade;
- Título de Eleitor;
- Cadastro de Pessoa Física (CPF);
- Certidão de Nascimento/Casamento;
- Certidão de Nascimento dos filhos considerados dependentes;
- Comprovante de quitação com as obrigações militares (para homens);
- Comprovante de inscrição no PIS / PASSEP;
- Carteira de Trabalho (página da foto, frente e verso);
- Comprovante de escolaridade exigida para o cargo;
- Certidão de quitação das obrigações eleitorais (expedida pelo Cartório Eleitoral);
- Certidão de Antecedentes Criminais;
- Comprovante de endereço atualizado;
- Habilitação no Órgão de Classe;
- RG e CPF do cônjuge ou companheiro(a);
- CPF dos filhos menores

CARGO: PROFESSOR

CLASSIF.	NOME	INSC.	JUSTIFICATIVA
1ª	SANDRA MARIA DE MIRANDA	681085	PARA ATENDER AS NECESSIDADES SMECE

16ª	DAIANE DA SILVA BRAZ	681371	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEDES DEVIDO EXONERAÇÃO DE JULIANA SURATTI ALVES
-----	----------------------	--------	--

Prefeitura Municipal de Jaguaraiava, em 02 de maio de 2019.

**JOSÉ SLOBODA**  
Prefeito Municipal

**HISSASHI UMEZU**  
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos



**SEFIN**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARAIÁVA**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO**  
**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2019**

**EXCLUSIVO (A) PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS**

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de mudas de eucalipto a serem utilizadas em plantio na chácara da Prefeitura Municipal e no Aterro Sanitário.

**TIPO:** Menor Preço por item.  
**ABERTURA DA LICITAÇÃO:** 20 de maio de 2.019.  
**HORÁRIO:** 09h:00min.  
**LOCAL DE ABERTURA:** Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.  
**INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:** Os Editais poderão ser solicitados pelo e-mail: [compras@amail.com](mailto:compras@amail.com). Maiores informações no Departamento de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535 – 9455, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min.

Jaguaraiava, 29 de abril de 2019.

**GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS**  
PREGOEIRO  
**JOSÉ SLOBODA**  
PREFEITO MUNICIPAL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARAIÁVA**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO**  
**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 065/2019**

**EXCLUSIVO (A) PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS**

**OBJETO:** Contratação de empresa para confecção de 12.000 formulários contínuos de Nota Fiscal do Produtor.  
**TIPO:** Menor Preço por item.  
**ABERTURA DA LICITAÇÃO:** 20 de maio de 2.019.  
**HORÁRIO:** 14h:00min.  
**LOCAL DE ABERTURA:** Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.  
**INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:** Os Editais poderão ser solicitados pelo e-mail: [compras@amail.com](mailto:compras@amail.com). Maiores informações no Departamento de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535 – 9455, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min.

Jaguaraiava, 29 de abril de 2019.

**GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS**  
PREGOEIRO  
**JOSÉ SLOBODA**  
PREFEITO MUNICIPAL